



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - BRESCIA

Brescia, 27/12/2023

**DETERMINAZIONE N. 185/SG: IMPIANTO MULTIMEDIALE DELLA SEDE
CAMERALE - AFFIDAMENTO FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UN
VIDEOPROIETTORE E ATTREZZATURE ACCESSORIE PER L'AUDITORIUM.
VARIAZIONE AI BUDGET DIREZIONALI 2023
CIG: ZB83DD9AFD
€ 18.625,00 (IVA 22% ESCLUSA)**

IL SEGRETARIO GENERALE

preso atto che il proiettore installato presso l'Auditorium camerale (modello Sanyo XF-47) acquistato nel 2011 al prezzo di € 12.000,00 (Iva al 22% esclusa) non garantisce più la definizione accettabile nella proiezione, in particolare quando si tratta di slides con tabelle e/o testi;

considerato che il difetto è causato dal decadimento della prestazione delle lampade, che hanno accumulato un numero di ore di funzionamento superiore a quello previsto dal modello, e che, dato il costo molto elevato, non è conveniente la loro sostituzione, anche in considerazione dell'età del proiettore, di tecnologia analogica ormai superata;

vista pertanto la necessità di sostituire l'attrezzatura, iscritta nell'inventario camerale al n. 14602, che verrà spostata in magazzino in attesa dello smaltimento, per garantire un servizio efficiente, anche in considerazione degli eventi che si svolgono presso l'Auditorium, il cui utilizzo, superato il periodo della pandemia, è ripreso;

vista la RdO aperta ID 3904865, su Mepa al fine di acquisire altri prezzi, con impegno di consegna delle attrezzature entro la fine del 2023, per la fornitura di un proiettore di prima fascia (modello Barco G62-W14), con luminosità, ottiche e, in generale, tecnologia migliori rispetto a quelle del proiettore da sostituire, oltre ad attrezzature accessorie (staffa supporto su misura, ottiche, 800 mt. di cavi in fibra), interventi di manodopera per installazione e sostituzione cavi con le nuove fibre ottiche;

viste le offerte pervenute entro il termine previsto, di seguito riepilogate:

Fornitore	Id Offerta Mepa	Stato Offerta	Importo (IVA 22% Esclusa)
Dave Pro Srl	1050691	AMMESSA	€ 18.791,00

ETT Srl	1052828	AMMESSA	€ 18.900,00
Evoluzione Sonora Srl	1049680	AMMESSA	€ 18.625,00
Rematarlazzi SpA	1053377	AMMESSA	€ 18.800,00

visto il Codice dei contratti pubblici (D.Lgs 36/2023);

viste le modifiche apportate dalla normativa "spending review" (decreto legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012, n. 94) alle norme relative agli acquisti di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni, in particolare la modifica apportata all'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (finanziaria per il 2007), in esito alla quale, fermi gli obblighi relativi agli approvvigionamenti mediante le convenzioni Consip, le pubbliche amministrazioni sono tenute, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario e superiori a € 5.000,00, a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

ritenuto pertanto opportuno procedere con l'affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell'art. 50 del Codice dei contratti pubblici (D.Lgs 36/2023), alla società Evoluzione Sonora srl di Coccaglio (Bs) al costo complessivo di € 18.625,00 (Iva al 22% esclusa), con stipula sul portale Mepa successiva alla chiusura della RDO ID n. 3904865;

considerato che la suddetta spesa di € 18.625,00 (Iva al 22% esclusa) trova corretta imputazione al conto 111300 "macchine informatiche d'ufficio" del budget D099 "Oneri comuni" del Dirigente dell'Area Amministrativa, sufficientemente capiente previo storno di pari importo dal conto 111100 "Impianti generici" del budget direzionale D099;

richiamata la determinazione 44/SG in data 11 aprile 2017, con la quale è stato incaricato il provveditore per la funzione di RUP per ogni procedura di acquisto di beni, servizi e lavori per la Camera di Commercio;

richiamato l'art. 45 del D.Lgs. 36/2023, che stabilisce l'attribuzione di incentivi per funzioni tecniche per il RUP e i rispettivi collaboratori in misura non superiore al 2% (al lordo degli oneri previdenziali) dell'importo dei servizi, in carico agli stanziamenti previsti per la realizzazione dei singoli lavori, servizi e forniture;

considerata l'opportunità di assegnare tali incentivi in seguito all'adozione di uno specifico regolamento per la definizione dei criteri per la loro quantificazione e riparto, come previsto all'art. 45 c. 3 del codice prenotando l'ulteriore importo di € 372,50 (pari al 2% di € 18.625,00 valore del contratto)

rimandando a successivo provvedimento la conferma dell'incentivo, in seguito all'adozione di uno specifico regolamento che determinerà i criteri per la quantificazione e il riparto;

visto l'art. 14 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 62/2013);

richiamato il Regolamento degli uffici e dei servizi, come da ultimo approvato con deliberazione del Consiglio Camerale n.14/c del 3 novembre 2022, che dispone in tema di ripartizione dei compiti e delle funzioni tra la Giunta Camerale e la direzione dell'Ente, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. n. 165/2001;

vista la ripartizione degli stanziamenti iscritti nei budget direzionali per l'anno 2023, come disposta con determinazione del Segretario Generale n. 1/SG del 9.1.2023 e successive modifiche ed integrazioni;

d e t e r m i n a

- a) di affidare, con stipula su portale Mepa, alla ditta Evoluzione Sonora Srl di Coccaglio (Bs), la fornitura e posa del videoproiettore Barco mod. G62-W14, completo di staffa di supporto ed attrezzature accessorie, con impegno di consegna delle attrezzature entro la fine del 2023, da installarsi presso l'auditorium camerale, per un importo complessivo di € 18.625,00 (Iva al 22% esclusa);
- b) di prenotare la somma di cui al precedente punto a), al conto al conto 111300 "macchine informatiche d'ufficio - attività commerciale" del budget D099 "Oneri comuni", sufficientemente capiente previo storno di pari importo dal conto 111100 "Impianti generici" del budget direzionale D099;
- c) di vincolare la somma complessiva di € 372,50 per gli incentivi del RUP e collaborazioni (80% + 20%), da confermare sia per l'importo sia per i criteri di riparto con successivo provvedimento, al conto 111300 "macchine informatiche d'ufficio - attività commerciale" del budget D099 "Oneri comuni", sufficientemente capiente previo storno di pari importo dal conto 111100 "Impianti generici" del budget direzionale D099;
- d) di rinviare a successivo provvedimento la conferma dell'incentivo e la definizione dei criteri e delle modalità di riparto della somma accantonata di cui al punto c).

IL SEGRETARIO GENERALE
(dr Massimo Ziletti)